
Gemeinde Unterägeri 4.1-2.2

Tarifblatt Kinderkrippe Wichtelhuus

Vom 11. Mai 2017 (Stand 1. Januar 2018)

Der Gemeinderat,

beschliesst:

Art.  1 Kinderkrippe - Betreuungstarif subventioniert / einkommensab-
hängig

1 Der subventionierte Betreuungstarif  wird nach Deklaration gemäss Tarif-
ordnung Kinderkrippe für Einwohnerinnen und Einwohner der Gemeinde Un-
terägeri gewährt.
2 Der  Betreuungstarif  berechnet  sich  aufgrund  des  Vermögens  und  des 
massgebenden Monatseinkommen.
3 Der Minimaltarif für Kinder bis 18 Monate beträgt CHF 33.40, der Maximal-
tarif CHF 148.50 pro Tag:

Anrechenbares Einkommen pro Monat Tagesbeitrag Krippe % des Einkommens

CHF 3'410.00 bis CHF 4'999.00 CHF 33.42 bis CHF 48.99 0.98

CHF 5'000.00 bis CHF 5'999.00 CHF 49.00 bis CHF 58.79 0.98

CHF 6'000.00 bis CHF 6'999.00 CHF 58.80 bis CHF 68.59 0.98

CHF 7'000.00 bis CHF 7'999.00 CHF 68.60 bis CHF 78.39 0.98

CHF 8'000.00 bis CHF 8'999.00 CHF 80.00 bis CHF 89.99 1.00

CHF 9'000.00 bis CHF 9'999.00 CHF 91.80 bis CHF 101.99 1.02

CHF 10'000.00 bis CHF 10'999.00 CHF 105.00 bis CHF 115.49 1.05

CHF 11'000.00 bis CHF 11'999.00 CHF 117.70 bis CHF 128.39 1.07

CHF 12'000.00 bis CHF 12'999.00 CHF 128.40 bis CHF 139.09 1.07

CHF 13'000.00 und mehr CHF 148.50      

4 Der Minimaltarif für Kinder ab 18 Monaten beträgt CHF 30.00, der Maxi-
maltarif CHF 135.00 pro Tag:

Anrechenbares Einkommen pro Monat Tagesbeitrag Krippe in CHF % des Einkommens

CHF 3'410.00 bis CHF 4'999.00 CHF 30.01 bis CHF 43.99 0.88

CHF 5'000.00 bis CHF 5'999.00 CHF 44.00 bis CHF 52.79 0.88

CHF 6'000.00 bis CHF 6'999.00 CHF 52.80 bis CHF 61.59 0.88

CHF 7'000.00 bis CHF 7'999.00 CHF 61.60 bis CHF 70.39 0.88
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* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses
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Anrechenbares Einkommen pro Monat Tagesbeitrag Krippe in CHF % des Einkommens

CHF 8'000.00 bis CHF 8'999.00 CHF 72.00 bis CHF 80.99 0.90

CHF 9'000.00 bis CHF 9'999.00 CHF 82.80 bis CHF 91.99 0.92

CHF 10'000.00 bis CHF 10'999.00 CHF 95.00 bis CHF 104.49 0.95

CHF 11'000.00 bis CHF 11'999.00 CHF 106.70 bis CHF 116.39 0.97

CHF 12'000.00 bis CHF 12'999.00 CHF 116.40 bis CHF 126.09 0.97

CHF 13'000.00 und mehr CHF 135.00      

5 Bei einem Reinvermögen > CHF 350'000.00 (Code 660 der Steuererklä-
rung),  gilt  der  Maximaltarif  von  CHF 135.00  für  ein  Kleinkind  und 
CHF 148.50 für ein Baby bis 18 Monate.
6 Geschwisterrabatt: Werden mehrere Kinder der gleichen Familie in der Kin-
derkrippe betreut, reduziert sich der Betreuungstarif für das zweite Kind um 
10% und für das dritte Kind um 5%.
7 Berechnung der Monatspauschale: Für die Berechnung der durchschnittli-
chen Monatspauschale wird der vertraglich geregelte Elternbeitrag mal 19.6 
Tage (236 Betriebstage / 12 Monate = 19.6) mal Anwesenheit des Kindes 
gerechnet (Beispiel: CHF 80.00 mal 19.6 Tage mal 60% ergibt die Monats-
pauschale von CHF 940.80). Die Monatspauschale bleibt bei allfälligen Ab-
senzen unverändert. Zusätzliche Tage werden mit dem vertraglich geregel-
ten Elternbeitrag extra in Rechnung gestellt.
8 Weitere Informationen sowie Detailangaben zur  Berechnung entnehmen 
Sie bitte der Tarifordnung Kinderkrippe Wichtelhuus. Das Tarifblatt ist Be-
standteil der Tarifordnung Kinderkrippe Wichtelhuus.
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Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung CRS Fundstelle

11.05.2017 01.01.2018 Erlass Erstfassung -
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Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung CRS Fundstelle

Erlass 11.05.2017 01.01.2018 Erstfassung -
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